
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-T2
Servizio: IGIENE  URBANA,  I.P.,  SMART-CITY  E  CENTRALE  PRONTO-

INTERVENTO
Ufficio: IGIENE URBANA

DETERMINAZIONE N. 842 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA  T2.  SERVIZIO  IGIENE  URBANA.  AFFIDAMENTO  MEDIANTE 
PROCEDURA  DI  GARA  DEL  SERVIZIO  DI  IGIENE  URBANA  E 
RACCOLTA DEI RU PER LA DURATA DI SEI ANNI CON L'OPZIONE DI 
ULTERIORI  DUE  ANNI.  RIPRISTINO  IMPEGNO  DELLE  SPESE 
CONNESSE ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA.  

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 1119 del 27.12.2019 con la 
quale, tra gli altri dispositivi, è stato deciso:

1. di prendere atto dell’approvazione del progetto del servizio di igiene urbana e di 
raccolta dei rifiuti urbani per la durata di sei anni con opzione di ulteriori due anni,  
predisposto  dall’Area  T1  –  Ufficio  indipendente  Igiene  Urbana,  intervenuta  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 24 dicembre 2019;

2. di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio di 
igiene urbana e di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati nel territorio del Comune di  
Aosta per il periodo temporale di sei anni di vigenza del contratto, con l’opzione per  
ulteriori due anni, sulla base dei documenti approvati con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 197 del 24 dicembre 2019;

3. di  fare  ricorso  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  regionale,  gestita  dalla  soc. 
IN.VA. S.p.A., per la gestione della procedura di gara;

Atteso che, per dare concretezza al punto 3. sopra citato, è stato approvato 
l’impegno di spesa di euro 5.000,00 per le spese di pubblicazione del bando ai sensi del  
D. Lgs. n.  50/2016 e s.m.i.,  mediante pubblicazione del  Bando di gara nella Gazzetta 
Ufficiale  delle  Comunità  Europee  (GUCE),  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana (GURI)-V serie speciale, in estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su 
due quotidiani a diffusione locale, sia relativamente alla pre-informazione sia relativamente 
all’esito;

Reso noto che, per mero errore materiale, il relativo impegno n. 2430/2019 è 
stato cancellato;

Ritenuto opportuno provvedere al suo ripristino per consentire la liquidazione 
delle spese che la soc. IN.VA. ha affrontato;

ID Atto: 1766972 Pagina 1 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del 
Dirigente ai sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 
e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  di  quanto  indicato  nelle  premesse  e  cioè  dell’avvenuta 
cancellazione dell’impegno n. 2430/2019, per mero errore materiale;

2) di  approvare il  ripristino dell’impegno di spesa n. 2430/2019 dell’importo di  euro 
5.000,00  in  favore  di  IN.VA.  S.p.A.,  cui  è  stato  attribuito  il  compito  di  stazione 
appaltante, per le spese di pubblicazione del bando di gara (pre-informazione e 
post-esito):

3) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  5.000,00  (IVA  inclusa)  al  Cap. 
0111103.3113331 “Spese di pubblicazione bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2020. Impegno n. 2154/2021;

4) di dare atto che la spesa sarà esigibile interamente nel corso dell’anno 2021.

In originale firmato:
Il Dirigente

Marco Framarin

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2154/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1766972 Pagina 2 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


